WEINKARTE




SCHAUMWEINE

Champagne Pertois Moriset Grand Cru
" Les Quatre Terroirs

WEISSWEIN SCHWEIZ

Graubiinden/ St.Gallen

2017  RIESLING

Daniel und Martha Gantenbein, Graublinden

2023  Chardonnay

Daniel und Martha Gantenbein, Graublinden

2024  Sauvignon Blanc
Irsslinger, St.Gallen

2023  Riesling Silvaner

Weingut Roman Hermann, Graubiinden

2023  PINOT BLANC

Sprecher von Bernegg, Jenins, Graublinden

2021 CHARDONNAY chardonnayr (b)
Uwe Schneider, Zizers

2015 MALANSER COMPLETER
Giani Boner, Malans, Graubiinden

Drei-Seen-Land | Valais | Vaud | Ticino

2022 SAUVIGNON BLANC
Christian Dexl, Keller am See, Bielersee

2023 CHARDONNAY GRAND CRU
Domaine de Crochet, Charles Rolaz

2022 EXTASIS Clos du Chatelard Blanc Grand Cru

Charles Rolaz Hammel

2018 SALIX Chenin Blanc
Louis Bovard

75cl

123.00

354.00

285.00

71.00

63.00

87.00

93.00

224.00

68.00

62.00

74.00

83.00

alle Preise inkl. MwSt.



2022

2023

2023

WEISSWEIN ITALIEN

Trentino — Suidtirol- Friuli

SUMM CUVEE Solaris | Bronner | Souvignier gris (PIWI Bio)

Chardonnay Abraham
Weingut Abraham

Pinot Grigio
Weingut Waldthaler Stidtirol

WEISSWEIN DEUTSCHLAND

2022

2022

2022

2019

2022

2024

2023

PINOT BLANC GULDENMORGEN
JULIA SCHLITTLER, RHEINHESSEN

WEISSBURGUNDER «OBERBERGENER PULVERBUCK»
Weingut Franz Keller

Sauvignon Blanc von Winning
Weinmanufaktur von Winning Diedesheim

Schlossberg Riesling trocken
Robert Schatzle Scloss Neuweiler, Baden

Donnhof Riesling Kabinett
Weingut Niederhauser Klamm

J.J Riesling Kabinett, Mosel
Wiengut Julian Haart

Weisser Burgunder trocken
Weingut Wittmann Rheinhessen

63.00

89.00

58.00

67.00

64.00

68.00

72.00

72.00

68.00

58.00

alle Preise inkl. MwSt.



WEISSWEIN FRANKREICH

2022

2024

2022

2022

Burgund

VIRE-CLESSE Chardonnay (b)
Laurent Huet, Viré-Clessé

Sauvignon blanc
Val de Loire IGP Florian Mollet

Chablis, Chardonnay
Domaine Fevre

Sancerre , Sauvignon blanc
Domaine Bernard Fleuriet et Fils

WEISSWEIN UNGARN

2023

Eger Cottage Rose
Bukolyi Marcell, Ungarn

56.00

62.00

62.00

56.00

54.00

alle Preise inkl. MwSt.



ROTWEIN SCHWEIZ 75

Basel-Land | Drei-Seen-Land | Neuchatel

2021  KELLER AM SEE Pinot noir (b) 79.00
Christian Dexl, Weingut Keller am See, Ligerz, Bielersee

Graubiinden/ Mosel/Burgund

2020  «VOM PFAFFEN/CALANDER» Pinot noir (b) 97.00
Weingut Sprecher von Bernegg, Jan Luzi, Jenins, Graubiinden

2023  STUDACH Pinot Noir 165.00
Thomas Studach Malans

2022 Schneider Felder Pinot Noir 112.00
Uwe Schneider, Zizers

2022  PINOT NOIR " Selvenen" 72.00
Georg Fromm Malans

2019  PINOT NOIR (b) 205.00
Martha und Daniel Gantenbein, Flasch

2021  Pinot Noix 3rd Mosel QbA 127.50
Weingut Daniel Twardowski

2022  Clos Michaud Bourgogne Rouge AC 72.00
Chanzy, Pinot Noir Burgund

Wallis | Ticino

2021  CORNALIN «LA CHAILLE» 109.00
La Rodeline, Claudine el Yvon Roduit, Wall

2020  Grand Cour Rouge Pinot Noir 97.00
Domaine Grand Cour Jean Pierre Pellegrin

2020 Quintessentia Vin de Paille Grand Cru 107.00
Domaine du Montet

alle Preise inkl. MwSt.



ROTWEIN SPANIEN

Rioja | Priorat | Jumilla

2019 RODA | Reserva Tempranillo
Bodegas Roda, Rioja
2021 PAGO DE CARRAOVEJAS Tempranillo | Cabernet Sauvignhon
Pago de Carraovejas, Ribera del Duero
2021  Tamaral Crianza Tempranillo, Crianza
Ribera del Duero
2023  Billo DOQ Priorat
Blai Ferre Just
2021  Celler en Numero Vermells

Black Label DOQ Priorat

Rotwein Portugal

2019  Vinha Do Oratorio, Tourigo Nacional, Tourica franca
Quinta da Boavista, Douro
2015 Quinta de Saes Reserva Cuvee regionaler Sorten

Quinta de Pelleda, DAO

ROTWEIN UNGARN

2020 CABERNET FRANC
Weingut Nyolcas, Eger
2019  La Trinita Villanyi Franc, Cabernet Franc

DHC Villany

ROTWEIN DEUTSCHLAND

SPATBURGUNDER
Weingut Meyer-Nakel, Ahr

2022

75 CL

110.00

98.00

48.00

67.00

125.00

195.00

112.00

79.00

78.00

94.00

alle Preise inkl. MwSt.



ROTWEIN FRANKREICH

Burgund (Pinot noir) 75

2019  VOSNE-ROMANEE 1er cru «LES SUCHOTS» 182.00
Domaine Confuron-Cotetidot, Vosne-Romanée

2011  NUITS ST. GEORGES Pinot noir (b) 224.00
Emmanuel Rouget, Nuits-St.-Georges, Burgund

2018 Chambolle Musigny 214.00
Domaine Furrier Gevrey Chambertin

2018  Gevrey Chambertin 1 er Cru " Champeaux" 297.00
Domaine Furrier Gevrey Chambertin

Bordeaux 75 cl

2019 CHATEAU PHELAN SEGUR 150cl  244.00
Chateau Phelan Segur, St.-Estéphe

2017 CHATEAU PHELAN SEGUR 135.00
2016  Chateau Phelan Segur, St.-Estephe

2019  Chateau Gloria, St. Julien 108.00
Domains Martin

2018 Chateau Poujeaux Cru Bourgeois Exceptionell 98.00
Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Cotes du Rhone | Sud-Ouest

2022 CHATEAUNEUF-DU-PAPE Syrah | Cabernet Franc (b) 89.00
Domaine Charvin, Chateauneuf-du-Pape, Cétes du Rhone

2020  CROZES HERMITAGE Syrah 67.00
E. Guigal, Cotes du Rhone

2020 GIGONDAS Syrah | Grenache | Mourvédre 64.00
E. Guigal, Cotes du Rhone

alle Preise inkl. MwSt.



ROTWEIN ITALIEN

2022

2016

2018

2020

2015

2013

2012

2018

2020

2015
2016

Trentino — Sudtirol

TISCHLER ANGER Merlot | Syrah
Weingut Castelfeder, Stdtirol

CABERNET «RAUT» SELECTION Cab.S | Cab.F (b)
Weingut Waldthaler, Stdtiro

MERLOT RISERVA Merlot (b)
Weingut Waldthaler, Siidtirol

LAGREIN RISERVA Lagrein (b)

Piemonte- Veneto

BAROLO Nebbiolo
Oddero Poderi e Cantine, La Morra

Barolo Maccarini Podero Maccarini
Poderi Marcarini

Barolo DOCG, Comune di la Morra
Treddiberri

Barolo DOCG, Comune di la Morra
Treddiberri

Barolo Riva Rocca Nebbiolo
Alario Claudio, Diana d"Alba

LESSONA «VIGNA COVA» RISERVA Nebbiolo
«L’FRANC» Cabernet Franc (b)
Proprieta Sperino, Lessona, Piemont

72.00

83.00

68.00

68.00

93.00

140.00

110.00

99.00

126.00

205.00
175.00

alle Preise inkl. MwSt.



2018

2022

2022

2022

Toscana

BRUNELLO DI MONTALCINO
Ridolfi, Montalcino

TIGNANELLO Sangiovese | Cab.S. | Cab. F. (b)
Marchesi Antinori, San Casciano in Val di Pesa

Ornellaia Bolgheri DOC Superior
Ornellaia

Grattamarco CF/ CS/ Merlot/ PV Sangiovese
Castagneto Carducci, Toscana

89.00

239.00

340.00

89.00

alle Preise inkl. MwSt.



ALKOHOLISCHE GETRANKE

Bier vom Fass

Schitzengarten Lager 30l 5.50
50 cl 8.50
Flaschenbier
Schiitzengarten Gallus (old style ale) 33 ¢l 7.50
Schiitzengarten Klosterbrau (amber) 33l 7.50
Schitzengarten Schwarzer Bar (dunkel) 33 cl 7.50
Schitzengarten India Pale Ale 33l 7.50
Schiitzengarten Weisser Engel (Weizen) 50 cl 8.00
Schitzengarten alkoholfrei 33 ¢l 5.50
Apéro
Aperol Spritz 12.50
Passionfruit Spritz 13.50
Lowen Mule (Gin, Ingwer-Minze-Sirup, Soda) 13.50
Limoncello spritz 14.00
Gspritzter sliss/sauer 11.50

Apéro alkoholfrei

Gin Mule 11.50
Passionfruit Spritz 11.50
Hugo mit Ginger Ale 11.50

Amari | Likore | Grappa | Brande

Limoncello 9.00
Baileys 9.50
Amaretto 9.00
Whisky/Gin/Vodka

Diverse Marken 12-19
Diverse Marken als Longdrink 15-19

alle Preise inkl. MwSt.



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Aperitif ohne Alkohol

Alkoholfreier Gin Mule 11.50
Alkoholfreier Passionfruit Spritz 11.50
Alkoholfreier Hugo mit Ginger Ale 11.50
Wasser
Piz Sardona still/prickelnd 40 cl 6.00
70 cl 9.50
75 cl 9
Hahnenwasser 11 3
Siissgetranke
Coca Cola / Coke Zero 33 cl 5
Rivella rot / blau 33 ¢l 5
Apfelschorle 50 cl 5.50
Suure Moscht, alkoholfrei 50 cl 6.50
Elmer Citro 50 cl 5
Eistee hausgemacht Minze-Zitrone 30l 5.50
50 cl 7.50
Fevertree Tonic 20 cl 6
Fevertree Ginger Ale 20 cl 6

Kaffee und Tee

Espresso 4.80
Espresso macchiato 5.20
Espresso doppio 7.00
Cappuccino 5.80
Latte macchiato 7.00
Tee (diverse Sorten) 5.00
Schoggi / Ovi 6.50
Corretto Grappa 11.00
Corretto Cognac 15.00

alle Preise inkl. MwSt.



alle Preise inkl. MwSt.



alle Preise inkl. MwSt.



